sis dicebatur , vixit sub A-
lyate Craesi filio . Nec ullum
peti poterit argumentum ad
erroris excusationem ex te-
stimonio Hermesianactis Co-
lophonii poëtae , qui ut va-
tem , et poëtriam aetatesup-
pares faceret , eos in thea-
trum induxit colloquentes .
Licuit huic fabulari scripto-
ri id genus commenta som-
niare , sed interest verita-
tis historicae amatorem ea
omnino expungere . Adeun-
dus Athenaei locus praefi-
xus *Iambis dimetris* , quos
Anacreon singitur scripsisse

ad Sapphonem cum eiusdem responso, iterum evvulgatus a Iohanne Christophoro VVolfio (1).

Locus hic, qui est de Anacreontis moribus, paullo latius a me explicari postulat. Non is profecto sum, qui hunc vatem quavis turpissimae salacitatis nota ve-

(1) In libro, cui titulus *Sapphus fragmenta et elegia, quotquot in auctoribus antiquis graecis, et latinis reperiuntur.* In 4 Londini 1733.

lim liberare, sed aio, affir-
moque, perdite pudicitiae
hominem nequaquam habi-
tum fuisse. Audiatur primo
virtutis, honestatisque ma-
gister Plato, qui in *Phae-
dro* (1) ut Sappho *formosam*,
sic *Anacreontem sapientem*
vocat. Quid hac appellatio-
ne significare velit Plato,
intelligi potest ex ipsius
dialogo, qui *Philebus* in-
scribitur, ubi ait hominem
sapientem voluptatem aver-

(1) *Opp. tom. ii editio-
nis H. Stephani.*

sari, atque compescere sole
re (1). Qui ergo fieri potuisset, ut scriptor philosophus, et veri amator nostrum poëtam in sapientum numerum retulisset, si re vera hoc crimine laborasset? Haec, quae raptim Plato dixit, fusiore oratione declarat Aelianus, cognomento Μελιγλωσσος, in varia historia (2). Verba ap~~~~~

(1) Memorat. edit.

(2) L. ix c. 4 interp. Iusto Vulteio edit. Lugd. Batav. 1731.

pono: Μη γαρ τις υμιν δια-
βαλλετω προς Θεων τον ποιη-
την τον Τηλιον, μηδ' ακολα-
στον ειναι λεγετω. *Neque*
enim criminetur mihi quis-
piam, per Deos, Teium poë-
tam, nec eum intemperan-
tem dicat. Vides ut praeclara-
rus historicus, et frugi ho-
mo subirascitur his, qui
Anacreonti obloquuntur.

Animadverti saepenume-
ro esse tamen Anacreontis
vituperatores, qui aiunt i-
psamet Teii poëtae carmi-
na eum petulantiae insimu-
lare. Ex his est Athenaeus

(1), qui scriptum reliquit:
 Ατοπος ο Ανακρεων ο πασαν
 αυτου την ποιησιν εξαρτη-
 σας μεθης. *Improbus Ana-*
creon, qui universam poē-
 sim suam ebrietatis mentione
 contexuit. Quid quod om-
 nium voce, ac praedicatio-
 ne, et voluptati, et vino
 indulgere diceretur? Est a-
 pud Pausaniam lib. I. sive
attica (2) narratio, qua du-
 plex criminatio poëtae af-

(1) *Deipnosoph. lib. x cap.*
vii edit. Casauboni.

(2) *Pausania l. i cap. xxv*

fertur; nimirum ubi statuae,
 quae in arce Athenarum es-
 tant, describuntur, de A-
 nacreonte, eiusque simula-
 cro ibidem posito dicitur:
 Ανακρεων ο Τηιος πρωτος
 μετα Σαπφω την Λεσβιαν τα
 πολλα ων εγραψεν ερωτικα
 ποιησας· και οι το σχημα
 εστιν, οιον αδοντος αν εν
 μεθη γενοιτο ανθρωπου. A-
 nacreon Teius, qui primus
 post *Lesbiam Sappho magnam*
partem carminum suorum in
 ~~~~~  
*interprete Kuhnio editionis*  
*Lipsiae 1696.*

*exprimendis amoribus consumpsit. Habitus eius est veluti hominis per ebrietatem cantantis.* Non eo inficias carmina huiusce vatis erotica esse, et vinosa; fatendum tamen omnia dici verbis non turpibus, nec obscenis, sed verecundis, et honestis, quae nemini aures pudicas temere offendant, neque lectorum ora rubore suffundant, ut lasciva Ovidii ars, Catullique elegi leves (1).

---

(1) *Videsis praef. Ioh. Fr.*

Age vero, doctissime, et  
suavissime Azara, et quod  
in hac disceptatione reli-  
quum potest esse, amice  
pensitemus. Summus nostra  
aetate inter Italos philolo-  
gus, gymnasiique Patavini  
politiorum literarum pro-  
fessor Iohannes Antonius  
Vulpius in eximio opere *De  
utilitate poētices cap. XI*,  
hoc ipsum disputat, rem-  
que totam ita definit. » Quis  
~~~~~  
*Fischeri ad Anacreontem e-
ditionis Lipsiae 1752, de
qua edit. dicam inferius.*

» omnium credit Teum A-
» nacreontem sapientem vi-
» rum , et aetate provectum
» semper de suis amoribus
» loqui ? Poëta ille ita lu-
» dere , atque in argumen-
» to facto versari , ut iucun-
» dum Αζροαμα convivio
» pararet , quod sane longe
» vero simillimum est . Quis
» item existimet eundem
» perpetuo ebriosum fuisse ,
» quemadmodum eius car-
» mina praeseferunt ? Nemo
» certe qui sapiat . Nonne
» quod Ovidius , *Tristium*
» lib. II , de se ipso ceci-

" nit, de Anacreonte dici
" poterit?

*Magnaque pars operum men-
dax, et ficta meorum
Plus sibi permisit composi-
tore suo.*

*Nec liber indicium est ani-
mi, sed honesta voluptas
Plurima mulcendis auribus
apta refert.*

C A P V T I V .

Dixi paullo superius , Anacreon tem reliquum vitae in urbe *Abdera* transegisse , quo nempe sese receperat Teo extorris . Ergo ad haec prolegomena videtur pertinere ut de interitu , ac sepulcro ipsius sermonem instituamus . Novi equidem mortis ipsius caussam concordi sententia traditam fuisse a Plinio (1) , et Valerio

(1) *Hist. Nat. lib. vii cap. vii. edit. Arduin.*

Maximo (1), nempe acinum
astaphidis, qua libentissime
vescebatur, fauces, animam-
que ei interclusisse; quam
fabellam superiore aetate
ratam habuere Aeneas Syl-
vius Picolomineus in *Histo-
ria de Mundo universo* (2),
Lilius Gregorius Gyraldus
Ferrariensis, qui in *Histo-
ria Poëtarum* (3) recitat di-

(1) *De mortibus non vul-
garibus cap. xii.*

(2) *V. Asia minor. c. lxxvii*

(3) *Inter opera ipsius.*

stichon a populari suo Coe-
lio Calcagnino compositum :

*At te sancte senex acinus
sub tartara misit ;
Cyneae clausit qui tibi vo-
cis iter.*

Ac si quid refert auctor e-
tiam est adhibendus Picus
Mirandulanus , qui in Poë-
mate *De Christi morte* li-
bro II in eamdem concessit
sententiam , sed refugit ani-
mus in divini Servatoris e-
picedio Anacreontis memi-
nisse , et populare commen-
tum recantare . Neque in
hoc nostro poëta mortis caus-

sa repetenda videtur ex eo,
 quod rumor ferebat, nimis
 mulierosum fuisse, et po-
 culis exsiccandis deditum;
 nam si hisce vitiis tantopere
 indulsisset, nequaquam in-
 ter longaevos a Luciano Sa-
 mosatensi annumeratus re-
 periretur (1). Quo autem
 agri Abderitici loco morta-
 les poëtae exuviae terrae
 mandatae fuerint, me pla-

(1) Annos 85 tulisse ibi-
 dem dicitur: *De Macrobiis*
opp. tom. iv edition. Amste-
lodam. 1740.

ne latet. At duo disticha
adhuc prostant in *Florilegio variorum Epigramatum*
lib. III, quae Anacreontis
sepulcro insculpta perhiben-
tur. Primum est Simonidis,
quo sepultus dicitur ubi e-
rant patrii lares, in haec
verba (1).

Ουτος Ανακρεοντα τον αφ-
θιτον εινεκα Μουσων
Τυροπολον πατρης τυμβος
εδεκτο Τεω.

*Hic Anacreontem immorta-
lem propter Musas*

(1) §. iii, 49.

Poëtam patriae tumulus accepit Tei.

Alterum est Antipatri, quod ita habet :

Ωξενε, τονδε ταφον του Ανακρειοντος αμειβων
 Σπεισον μοι παριων, ειμι φαρ
 Οινοποτης.

O! hospes, hoc sepulcrum
 Anacreontis transiens
 Liba mihi praeteriens, sum
 enim Vinibiba (1).

Neutram profecto epigra-
 phen genuinum Simonidis,

(1) Ibi num. li.

et Antipatri foetum existi-
mo, sed utramque longe
post supremum Anacreontis
fatum pro ingenio confictam,
atque ab aliquo graeculo ex-
aratam. Haec quidem de
poëtae genere, atque mori-
bus dicta sunt. Nunc car-
minum ipsius structura, at-
que elegantia exponenda, ut
qui odaria arripient perle-
genda, Anacreonticae poëseos
venustatem praecognoscant.
Qua in re illud primo ani-
madverti iubeo, quod scri-
pto mandavit homo ingenio
acuto, et scientia multipli-

ci Caspar Barthius (1), ubi
inquit: *Rhythmum in car-*
mine apud Graecos affecta-
vit Anacreon. Quo spectet
haec illius oratio, quidque
ea portendat, ex grammati-
corum placitis ediscendum;
atque omnium instar mihi
sit Anglus eximii libelli au-
tor, qui inscribitur *De*
Poëmatum cantu, et viribus
rhythmi (2), eo loco, quo
ait rhythmum ingeniose ef-
fici ex artificiosa orationis

(1) *Adversariorum l. xxxvi*

(2) *Oxonii 1673.*

concinnitate, ex alterno syllabarum positu, ex vario pedum commensu; quo in poëtico artificio, quum Anacreon caeteris feliciter antecellere visus sit, nil mirum si rhythmum praesertim sit studiose consecutus, quandoquidem in illo se plurimum valere persentiebat. Anacreontici metri eo libentius commemini, quod eius ratio facile per se depellat accusationem, qua Teium vatem traducit Renatus Rapinus, rerum poëticarum caetera peritis-

simus. Is nempe libro *De Poëtice* (1) Teium senem commendat ingenio et elegantia, sed culpat, quod nequaquam sese altius attolat. Sed quis sublime, et celsum scribendi genus deponcat ab Anacreonte, cuius Musa non Atridum fata canit, non Cadmi facinora, sed Cupidinis tela, et Liberi patris munera? Ne qua vero in hac oratione subrepat *Houorvnia*, animad-

(1) *Réflexions sus la Poétique*, part. i, réflec. xxx.

verti iubebbo non omnia Teii
 vatis carmina constare tri-
 brachyo, iambo, et bra-
 chyo; nam et elegos scri-
 psisse, praeter Suidam, au-
 tor est Hephaestion Ale-
 xandrinus (1); sed quamvis
 innumeri pene viri critici
 in Anacreonte emendando,
 restituendo, refingendoque
 plurimum allaboraverint,
 quot sphalmatis, erroribus
 adhuc scatent odaria? Ad

(1) In libro Ηερι των με-
 τρων. Florentiae 1526 grae-
 ce, apud *Iuntas*.

ipsum Hephestionem, ad Georgium Arnaudum (1), aliosque Κριτικωτατους, si fas sit, provocabo. O! vos sublimes animae, vos Apollinis alumni, qui post unum Alcmanem (2) in tota Hellade lyricam poësim exsuscitastis, coluistis, ampli-

(1) *Animadversionum criticarum ad aliquos scriptores graecos.* Amstelaedami 1730.

(2) *Consulesis Bailletum: Jugemens des Scavans tom. iii, Poëtes grecs.*

ficastis, quaeso vos an ullus umquam fuerit vates,
qui Teio cantori vel naturae candore, vel metri suavitate palmam praeripuerit!

C A P V T V.

Nunc, uti reor, aequi bonique consules, Mecoenas amplissime, si praestantiores Anacreontis editiones, versionesque variis linguis traditas recensendas suscepimus; nam doctissimus quum sis, probe intelligis, quantum voluptatis exinde

percipere queant qui graecis studiis se dedunt. Id quo felicius mihi sub manu succederet, Palatinam Par-mensem Bibliothecam adii, innumeris graecis codicibus ab illius praefecto ditatam, atque ab eo diligenter scitatus sum quicquid in rem meam facere posse arbitraretur, idque totum in adversaria retuli, quod mihi indigitavit; nunc vero paullo latius explicatum, apto ordine, suis locis de-promo. Exordior ab *edi-tione principe*, quae est Pa-

risiensis, ut monui, accu-
rata ab Henrico Stephano
anno 1554; quae rursus im-
pressa fuit a Roberto Ste-
phano anno 1556. Memo-
ratus Henricus iterum evul-
gavit Teium poétam cum o-
cto aliis Lyricis graecis, vi-
delicet Pindaro, Alcaeo,
Sappho, Stesichoro, Ibico,
Bacchylide, Simonide, Al-
cmane, Parisiis 1560, for-
ma, ut vocant, decima sex-
ta, nomenque suum ita ex-
tulit Typographus: *Excude-
bat Henricus Stephanus il-
lustris viri Huldrici Fuggeri*

Typographus. Quis in historia literaria adeo hospes , ut Huldrici Fuggeri nomen , librorum ipsius collectio , et literarum , artiumque ipsius protectio eum lateat ? Haec ipsa collectio Lyricorum graecorum recusa fuit in officina Stephaniana 1586.

Hoc ipso volente aevo praeclare audiebat Antuerpiae typographeum , cui praeerat Christophorus Plantinus . Is itaque anno 1568 impressit *Carmina novem illustrium Foeminarum* forma octava , quibus attexuit

Lyricos septem, inter quos
quarto loco Anacreonteia
odaria. Atque etiam inter
graecorum Lyricorum colle-
ctanea memoratu digna est
sylloge Coloniae Allobrogum
apud Petrum De la Rovié-
re anno 1614 hac praefixa
inscriptione Ελληνες ποιη-
ται, in cuius parte altera
occurrit Anacreon.

C A P V T . V I .

Erat Lutetiae per eos dies
magno in nomine graecum
typographeum Guilelmi Mo-
relli , qui vix absoluta ab
Henrico Stephano secunda
Anacreontis editione , aliam
a se apparatam dedit anno
1556 . Atque de hac Morel-
liana impressione , uti mo-
net Michaël Maittaire in
Historia Typographorum Pa-
risiensium tom. II ad Ana-
creontem , nonnullosque a-
lios Lyricos accessisse obser-

vationes , metricamque versionem eiusdem Henrici Stephani ; quae tamen versio latina , eodem carminis genere , quo graecum exemplar , a plerisque adiudicatur Iohanni Aurato (*Dorat*) Lemovicensi , poëtae per ea tempora celeberrimo .

Intra memoratum biennium alia nonnulla Anacreontis ex officinis typographicis Parisiensibus emersere ; videlicet anno 1555 typis Roberti Stephani versio latina , auctore , uti creditur , Elia Andrea . Eodem

autem vertente anno Andreas Vechelius in lucem deprompsit *Odes d'Anacreon traduites du grec en vers françois par Remy Beleau* (1). Quae interpretatio ad archetypi praestantiam non nihil accedere mihi visa est. Post Belaquei editionem hoc ipso saeculo decimo sexto ad exitum vergente anno 1597 amatoria Teii poëtae carmina typis

(1) *Remigius Belaqueus, natus Novigenti Retrocii* (Nogent le Retrou).

mandata fuerunt Rostochii
opera Eilhardi Lubini Ol-
denburgensis *grec.-lat.* Sed
quid honestis, optimisque
civibus praeclarus evenire
potest, quam si artem ali-
quem liberali homine di-
gnam profitentes, eam ab
avis, atque atavis sibi con-
stanter trasmissam fuisse
gloriari queant? Accidit id
plane Stephanorum fami-
liae, que typographiae ex-
ercendae per centum quin-
quaginta et amplius annos
navavit operam: qua in fa-
milia libros iam a maiori-

bus editos successores denuo
praelo tradiderunt. Exem-
plo est Anacreon a Paullo
Stephano *sub signo Olivae*
ter in lucem emissus, an-
nis nempe 1600, 1612, et
1626. Interim de Gallis Im-
pressoribus illud obiter no-
tabimus, nonnullos inter
eos aemulatos fuisse Ste-
phanorum labores, et libros
ex eorum officinis dimisso
denuo recudisse. Sic Io-
han. Libet anno 1656 oda-
ria Anacreontea Parisiis
graece reimprimi fecit, quae
una editio inter libros re-

pertu difficillimos numera-
tur. Postremo loco excita-
bo graecam editionem, quae
praelum subiit Andegavi
1611, forma, quae nuncu-
patur *quarta*.

Atqui sub id tempus in
magna existimatione, lau-
deque apud Gallos erat An-
acreontica poësis: neque
ab ea colenda doctos homi-
nes retrahebant aliquorum
obtrectationes. Inter eos ve-
ro, qui in Anacreonte e-
dendo operam posuere, fuit
Iohannes Armandus Bouthil-
ler De Rancé, qui anno ae-

tatis suae 13 Lutetiae im-
primi fecit 1631 Anacreon-
tis odas et carmina , graece
tantum , cum scholiis grae-
cis typis Iohannis Dugast
in octavo. Opus Cardinali
Armando Richelio dicatum ,
his diebus vix quovis aere
in Italia parabile . Dum au-
tem mirum Rancei ingenium
et industriam laudo , homi-
nem commemoro in Galli-
canae Ecclesiae fastis cele-
brem , quippe qui divini
Numinis instinctu ordinem
monachorum Cisterciensium
Reformatorum , vulgo *De la*

Trappe fundavit, relictisque profanis studiis, theologiae asceticae se totum addixit.

C A P V T VII.

Qua animi inflammatione magna Gallorum ingenia politiores literas colere coeperant, his ardentius vacarunt, quum Ludovicus Magnus, numine, auspicioque suo novos addidit stimulos. Ex his qui ea aetate illustres in his studiis evaserent, primum extullo Tana-

quillum Fabrum Cadomensem , humanis divinisque studiis (utinam catholice) scientissimum , qui anno 1666 Salmurii typis dedit Anacreontis et Sapphus carmina , cum latina interpretatione , adiectis fragmentis , parergis , atque notis in sex capita distributis , et mirifica eruditione refertis (1) . Sol-

(1) Editio eiusmodi recusa ibidem fuit anno 1680 , tum anno saeculari 1700 Neapoli a Dominico Antonio Parrino .

licius Faber de optima natorum institutione, Annam filiam suam ingenio praestantem, ab unguiculis in latinis, graecisque literis innutritivit, earumdemque appetentissimam, ad maiorum poëtarum meditationem assuefecit. Illa vero nedum Homerum cum laude interpretata fuit, sed etiam Annacreontis, atque Sapphus ex graeco latina fecit prosa oratione. Cui Gallorum in deliciis esse non debuerat Teius cantor, cuius dictio pura, elegans, flexa

nima, blanda, naturae vocem referens, in animum illabens suavissime, cum francico sermone adeo consentanea est? Nupta Anna Andreae Dacerio, viro politionis literaturae doctissimo, deinceps Daceria constanter est dicta; eiusque gallica Anacreontis versio prodiit Lutetiae anno 1681, rursumque Amstelodami 1716. Quemadmodum vero in vitae usibus evenire videmus, ut aliquando mores et consuetudines a nonnullis clarissimis hominibus invecti,

brevi apud omnes obtineant,
sic de studiorum varietate
contingit. Et sane post-
quam T. Faber, eiusque fi-
lia Daceria studium posue-
rant in Anacreonte verten-
do, explicandoque, pluri-
mum increbuit huius poë-
tae interpretum numerus.
Libet eorum nomina per-
censere, atque effari, quam
quisque sedem in Apollineo
choro fuerit consecutus.

Primus in hac poeseos e-
pocha inter Gallos fuit Hi-
larius Bernardus Longope-
treus, dynasta pagi *Roque-*

line, qui praeter Anacreontem, gallice similiter reddidit Sappho, Theocritum, Bionem, et Moschum, vulgavitque Parisiis forma *duodecima* anno 1682, sed, ut dicam quod res est, Musarum ingratias; namque in illius carminibus, si positionem syllabarum, similemque desinentiam demas, nihil aliud poeticum reperies. Sequitur Antonius Lafosse, Dominus Albinaci (1), qui assidua veter-

(1) *D'Albignac.*

rum, recentiorumque lectio-
ne divinam artem carminis
optime callebat; idque in
illius encomio ponendum,
quod suos versus diligen-
ter perpoliret, saepe etiam
refingeret. Is praeter ali-
quot tragoealias, odas Ana-
creontis selectiores gallice
reddidit, quae tamen lon-
ge infra autographi praec-
stantiam iacent. Versio haec,
cui graecus textus copula-
tus est, in lucem venit Pari-
siis 1706, et Roterod. 1714.

Sed cui non perspectum,
mi eruditissime Azara, pos-

se quidem Reges suo patro-
cinio ingenia fovere, et o-
ptimas disciplinas propaga-
re? At exquisitam studio-
rum rationem, et acrem di-
iudicandi facultatem natu-
ra potius, quam arte indi-
piscimur. Factum proinde,
ut licet egregii poëtae, Lu-
dovico XIV Rege, extite-
rint, nonnullis tamen ad
bene, absoluteque scriben-
dum facultas defuerit. In
his fuit Franciscus Gaco-
nius Lugdunensis, qui sibi
nomen fecerat *le poëte sans
fard*. Quum multa, et va-

ria argumenta pertractasset, tum Anacreontis versionem dedit impressam Roterodami anno 1713. Post hunc venit Aloysius Poinsetus multis editis libris clarus, qui Anacreontem, Sappho, Bionem, Moschum, et Tyrtaeum gallicis carminibus reddidit, typisque mandavit Nancii an. 1758, in quibus graecae poëseos indolem, vim, proprietatem frustra requires.

C A P V T . VIII.

Iniurius plane sim nomini, virtutique v. cl. Iohannis Riccardi Brunkii Argentoratensis, nisi antequam Gallici Imperii finibus pedem efferam, praeclera, et maxima ipsius de graecis literis, atque de ipso Anacreonte merita commemoravero (1). Edidit Argento-

(1) Vetus est illi cum eruditissimo nostrae Bibliothecae Praefecto necessitu-

fuit Baxteriana editio; sed etiam apud Germanos; namque Iohan. Fridericus Fischerus opus Baxteri cum nonnullis additamentis recudi fecit Lipsiae 1754 (1).

At quam auspiciatior graecis literis apud Anglos affulsit aetas, quum ad eas Cantabrigiae tradendas admotus fuit vir immortalis

(1) Idem Fischerus multis nominibus praestantior rem, auctioremque editionem vulgavit Lipsiae anno 1776, 8 maiore.

Iosua Barnesius. Quis illo ad hoc munus aptior, qui aetatem omnem in hoc studiorum genere contriverat? Qui divinum Homerum tam feliciter, tam erudite fuerat interpretatus? Qui Euripidem, Callimachum, aliosque vates graecos restituerat, emendaverat? Qui denique graecam linguam sic callebat, ut duo poemata *Αγγλοβελγομαχιαν*, et *Αυλικοκατοπτριον* scripserit, quasi in ipsa Hellade, imo in Attica esset natus? Igitur Barnesii studio prodiit

Cantabrigiae, primum anno
1705: *Anacreon Teius poëta*
lyricus summa cura, et
diligentia ad fidem etiam
veterum mss. Vaticanor. e-
mendatus, ac pristino nito-
ri, numerisque restitutus,
dimidia fere parte auctus;
fragmentis etiam undique
conquisitis etc.. Hoc ipsum
opus, cui nihil deesse vi-
debatur, (1) secundis ta-

(1) Tribus imaginibus i-
sthaec editio adornatur, Au-
toris, Patroni, qui fuit
Dux Malborough, et Edito-

men curis elimatum, autumque, rursus publicatum fuit anno 1721. Illius imprimis legenda sunt prolegomena, incredibili eruditione farta; non illa quidem de trivio arrepta, sed peregrina, lectissima, ac periucunda.

Norunt sane homines, quos rei literariae historia delectat, quam magnum, et
~~~~~  
ris. Habentur praeterea observationes de Anacreontis moribus, scriptis, stylo, dialecto, et metris.

illustre fuerit inter Anglos  
homines nomen Michaëlis  
Maittaire: quam multa, et  
quam praeclara in graecis  
praesertim literis illius me-  
rita, testantur *Marmoræ*  
*Arundelliana*, quibus colli-  
gendi, redintegrandi, illu-  
strandis multam operam im-  
penderat: testantur *Annales*  
*typographici*, herculeo plane  
labore adornati. Fuit is u-  
nus ex Anglis, qui ea, qua  
praeditus erat accuratione,  
*Anacreontica odaria* Londi-  
ni in lucem emitte fecit,  
nempe annis 1712, 1725.

Novissimus accessit Iosephus Trappius, qui in sua Teii poëtae editione *graec.-latin.* Londini vulgata 1742, de recta textus emendatione, interpretationeque bene promeritus fuit, ut nemo supra. Scilicet quum sese totum in graecas literas ingurgitas- set, codices quotquot nan- cisci potuit, volutavit, ex- pendit, invicemque contulit: aliorum interpreta- menta, commentarios, con- jecturas, divinationes dili- genter pensitavit. Hinc quae

aliis interpretibus excide-  
rant sphalmata, facilius e-  
mendare potuit, et no-  
vam odariis lucem affun-  
dere. Id nonnihil mani-  
festum fiet lectoribus, qui  
*variantes lectiones* a nobis  
in calce additas considera-  
verit. Sic vero inter Bri-  
tannos studium hoc incre-  
buit, ut Anacreontis, et  
Sapphus carmina in lucem  
venerint patrio sermone  
Londini anno 1713 (1).

---

(1) *Anacreon, and Sappho in English* in 8.

## C A P V T X.

Etsi recepta, multorumque  
animis defixa opinio sit,  
graecarum literarum studia  
ad italas plagas intulisse  
eos doctos homines, qui,  
capta ab immanissimis Ma-  
humedanis Byzantio, Asiae-  
que civitatibus vastatis, pa-  
tria extorres, sibi suisque  
studiis perfugium apud nos  
quaesivere; illud tamen fa-  
tendum omnino est, iam a  
saeculo xi extitisse in Ita-  
lia, qui graecum apprime

runt. Id iam viderant Tanaquillus Faber (1), Gerardus Iohannes Vossius (2), aliquic bene plures longe antequam Pavvius nosset graeca exemplaria versare. Atque etiamsi Batavus scriptor primus omnium haec vidisset, nulla exinde ratio suppeteret, cur odaria

---

(1) *Historia Poëtarum graecorum.* In Thesauro antiquitatum graecarum Gronovii tom. x.

(2) *Institution. poëticae cap. xiii.*

de veteri laudis possessio-  
ne deiicere, ac disturbare  
velimus.

Porro nonnulla Anacre-  
ontica documenta adhuc ae-  
tatem ferunt, quae tam-  
quam pseudographa nequa-  
quam traduci queunt. Eius-  
modi sunt carmina, quae  
Horatii, et Ovidii tempore  
circumferebantur, vel quae  
in *Anthologiam* fuerunt re-  
lata, sive a Meleagro Eu-  
cratis filio, sive a Philip-  
po Thessalonicensi, sive a  
Constantino Cephala; aliis-  
ve graecarum rerum Flori-

legis. His accensendi lepidissimi, cultissimique Anacreontis versus, quos Aulus Gellius *Noctium Atticarum* lib. 19 cap. 9 refert decantatos fuisse ab Antonio Iuliano rhetore Hispanensi, dum et ipse coenae accumberet. Eos dico versus, in quibus Anacreon Vulcanum exorat: » Ut ar-  
» gentum caelans, sibi ne-  
» quaquam fabricet arma,  
» quum nihil ei esset com-  
» mune cum armis; sed ea  
» vum poculum, et bene  
» profundum illi efficiat,

" atque in eo non Pleiadas ;  
 " neque Bootem , sed vites ,  
 " et racemos insculperet " .

Quaero iam num Pavvius  
 isthaec omnia ad spuria ,  
 aut sequiore aevo conficta  
 monumenta amandabit ? Si  
 ea fuerit illius sententia ,  
 atque sic effutiet , ex Har-  
 duini schola prodiisse affir-  
 mabo (1) . Tandem et illud

---

(1) Vtor sententia epitо-  
 matoris , qui Acta literaria  
 descripsit : *Bibliothéque rai-*  
*sonnée des ouvrages des Scé-*  
*vans de l'Europe . Tom . viii*

animadvertam, quod a non-nullis criticis observatum vidi, nempe veteres poetas in describendis potissimum rebus convivalibus, atque eroticis, sic defervescere consueuisse, ut quandoque in uno eodemque carmine diversa dialecto usi fuerint; quam licentiam quum et ipse Anacreon minime respuerit, vitio ne vertendum illi erit, si eius dictio, scribendique ratio constan-

---

*premiere partie. Amsterdam*

1772.

ter *Ionica* alicui nequaquam  
visa sit?

C A P V T I X.

Hactenus de Gallis, Germanis, Batavis Anacreontis interpretibus, atque enarratoribus dixi: nunc ad Britannos venio, qui quemadmodum in universae naturae investigatione, in mathematicis disciplinis, in philosophicis meditationibus caeteris plerumque antestare videntur; sic etiam in antiquis scriptoribus in-

geniose, diserteque verten-  
dis, enucleandisque sum-  
mam, et singularem laudem  
obtinuerunt. Primum, quod  
Anglica typographia rerum  
Anacreonticarum specimen  
exhibuit, fuit odiorum  
editio Londini curata anno  
1656 ad fidem laudati e-  
xemplaris H. Stephani. Tum  
comptissimis, et suavissimis  
hisce carminibus explican-  
dis operam impenderunt  
Britanni literatores doctissi-  
mi, metropolim potissi-  
mum incolentes, quam in-  
terluit Albion. Horum a-

gmen duxit VVilelmus Baxterus, homo non tam singulari ingenii vi, quam scientiae copia nulli non cognitus. Ergo typis Londonensibus commisit anno 1695: *Anacreontis Teii carmina, pluribus, quibus antea scatebant, mendis purgavit, turbata metra restituit, notasque cum literali interpretatione vulgavit etc.* Opus tantopere placuit, ut anno 1710 rursus praelo impressorio mandatum fuerit. Nec intra Angliae fines tantummodo in pretio habita

fuit Baxteriana editio; sed etiam apud Germanos; namque Iohan. Fridericus Fischerus opus Baxteri cum nonnullis additamentis reduci fecit Lipsiae 1754 (1).

At quam auspicatior graecis literis apud Anglos affulsit aetas, quum ad eas Cantabrigiae tradendas admotus fuit vir immortalis

---

(1) Idem Fischerus multis nominibus praestantior rem, auctioremque editionem vulgavit Lipsiae anno 1776, 8 maiore.

Iosua Barnesius. Quis illo ad hoc munus aptior, qui aetatem omnem in hoc studiorum genere contriverat? Qui divinum Homerum tam feliciter, tam erudite fuerat interpretatus? Qui Euripidem, Callimachum, aliosque vates graecos restituerat, emendaverat? Qui denique graecam linguam sic callebat, ut duo poemata Αγγλοβελγομαχιαν, et Αυλικονατοπτυνον scripserit, quasi in ipsa Hellade, imo in Attica esset natus? Igitur Barnesii studio prodiit

Cantabrigiae, primum anno  
1705: *Anacreon Teius poëta*  
*lyricus summa cura, et*  
*diligentia ad fidem etiam*  
*veterum mss. Vaticanor. e-*  
*mendatus, ac pristino nito-*  
*ri, numerisque restitutus,*  
*dimidia fere parte auctus;*  
*fragmentis etiam undique*  
*conquisitis etc.. Hoc ipsum*  
*opus, cui nihil deesse vi-*  
*debatur, (1) secundis ta-*  
~~~~~

(1) Tribus imaginibus i-
sthaec editio adornatur, Au-
ctoris, Patroni, qui fuit
Dux Malborough, et Edito-

men curis elimatum, au-
ctumque, rursus publica-
tum fuit anno 1721. Illius
imprimis legenda sunt pro-
legomena, incredibili eru-
ditione farta; non illa qui-
dem de trivio arrepta, sed
peregrina, lectissima, ac
periucunda.

Norunt sane homines,
quos rei literariae historia
delectat, quam magnum, et
~~~~~  
ris. Habentur praeterea ob-  
servationes de Anacreontis  
*moribus, scriptis, stylo, dia-  
lecto, et metris.*

illustre fuerit inter Anglos  
homines nomen Michaëlis  
Maittaire: quam multa, et  
quam praeclara in graecis  
praesertim literis illius me-  
rita, testantur *Marmora*  
*Arundelliana*, quibus colli-  
gendi, redintegrandi, illu-  
strandis multam operam im-  
penderat: testantur *Annales*  
*typographici*, herculeo plane  
labore adornati. Fuit is u-  
nus ex Anglis, qui ea, qua  
praeditus erat accuratione,  
Anacreontica odaria Londi-  
ni in lucem emitti fecit,  
nempe annis 1712, 1725.

Novissimus accessit Iosephus Trappius, qui in sua Teii poëtae editione *graec.-latin.* Londini vulgata 1742, de recta textus emendatione, interpretationeque bene promeritus fuit, ut nemo supra. Scilicet quum sese totum in graecas literas ingurgitasset, codices quotquot nancisci potuit, volutavit, expendit, invicemque contulit: aliorum interpretationa, commentarios, conjecturas, divinationes diligenter pensitavit. Hinc quae

aliis interpretibus exciderant sphalmata , facilius emendare potuit , et novam odariis lucem affundere . Id nonnihil manifestum fiet lectoribus , qui variantes *lectiones* a nobis in calce additas consideraverat . Sic vero inter Britannos studium hoc increbuit , ut Anacreontis , et Sapphus carmina in lucem venerint patro sermone Londini anno 1713 (1) .

---

(1) *Anacreon , and Sappho in English in 8.*

## C A P V T X.

Etsi recepta , multorumque  
animis defixa opinio sit ,  
graecarum literarum studia  
ad italas plagas intulisse  
eos doctos homines , qui ,  
capta ab immanissimis Ma-  
humedanis Byzantio , Asiae-  
que civitatibus vastatis , pa-  
tria extorres , sibi suisque  
studiis perfugium apud nos  
quaesivere ; illud tamen fa-  
tendum omnino est , iam a  
saeculo xi extitisse in Ita-  
lia , qui graecum apprime

tenebant. Id ante paucos annos apodictico plane orationis genere demonstravit doctissimus iuxta ac amplissimus Utinensium Archiepiscopus Iohannes Hieronymus Gradonicus (1).

---

(1) Ad eam Ecclesiam regendam assumptus fuit ex congregazione Clericorum Regularium. Libri ipsius hic titulus est: *Lettera all' eminentissimo signor Cardinale Angelo Quirini, vescovo di Brescia, intorno agl' Italiani, che dal secolo xi in-*

Verum multo felicius haec  
studia suscepta, exulta,  
amplificata fuerunt post-  
quam in Italia consederunt  
Chrysoloras, Bessarion, Ga-  
za, Trapezuntius, aliqui  
sapientes graecae linguae,  
et doctrinae instauratores.  
Quorsum de eorum labori-  
bus, gravissimisque tracta-  
tionibus dicere aggrederer,  
quandoquidem copiosa ora-  
tione fuerunt haec tradita,  
atque explicata ab Hum-  
~~~~~  
*sin verso la fine del xiv se-
pero di greco. Venezia 1743.*

phrido Oddio (1), et Christiano Friderico Boernerero (2). In qua Graecorum emigratione quot literariae opes ad nos perlatae; quot exquisitis, et peregrinis co-

(1) *De Graecis illustribus linguae graecae, literarumque humaniorum instauratoribus, eorumque vitis, scriptis, et elogiis, lib. ii Londini 1743.*

(2) *De doctis Hominibus graecis literarum graecarum in Italia instauratoribus. Lipsiae 1750.*

dicibus aucta Italorum bibliophylacia? Atque illud etiam certissimum est, in tam ingenti manuscriptorum numero Anacreontica minime defuisse.

Evidem multo serius post invectum in Italiā graecarum rerum studium prodiere interpres, qui Anacreonti italice vertendo operam dedere. Hos omnes antecessisse a nonnullis putatur Franciscus Antonius Capponius domo Neapolis. Ille quippe dum Venetiis moraretur, edi iussit ibi-

dem anno 1670 a Zacharia
Gonzato: *Liriche Parafrasi*
sopra tutte le Odi di Ana-
creonte, e sopra alcune al-
tre Poesie di lirici poeti gre-
ci. Quamvis ab his, qui
primum omnium Italorum
interpretum censuerunt fui-
sse Capponium, abscedit
eruditus Ancyranus Antistes
Iustus Fontaninius (1), qui
probabilius existimavit,
Teii poëtae explicatorem
fuisse Michaëlem Torcigli-
anum, cuius versio Lucae

(1) *Eloquenza italiana.*

in Tuscia edita fuit apud
Marescandolum (1).

Hanc excepit paraphrasis
altera Bartholomaei Corsi-
nii, typis Parisinis 1672.
Sed quis in italicae linguae
ac poëticae historiae ita ho-
spes, ut probe non teneat
quantopere utrisque ediscen-

(1) Falsum id plane; nam-
que Torcigliani carmina A-
nacreontica in lucem ne-
quaquam emissa fuere eo
anno, quo impressa perhi-
bentur, sed anno 1683 per
Hyacintum Paci.

dis allaboraverit abbas Fr.
Seraphinus Regnier Desma-
rais Parisiensis? Anno 1667
a Florentinis in Academiam,
vulgo *della Crusca*, fuit re-
latus , habitusque velut
scientissimus earum doctri-
narum , de quibus ea in A-
cademia disputationes so-
lent institui. Nemo autem
fuit , qui Etruscae versioni
a Regniero elaboratae non
plauserit . Typis haec data
fuit a Iohanne Coignard Pa-
risiis 1696. Rursus Lutetiae
per Claudium Collier 1708.
Denuo Florentiae opera , at-

que studio Carlierii. Pro-
deant iam caeterae Italorum
translationes, quae singu-
lari in nomine sunt: nem-
pe Antonii M. Salvinii, ex
ipso graeco fonte translata,
Florentiae 1719, typographo
Caesare Bindo; Alexandri
Marchetti, Lucae per Leo-
nardum Venturinum 1707;
Paulli Rolli *Tudertini*, for-
ma, quae appellatur *qua-
ta*, Londini 1740; itemque
Venetiis forma *duodecima*,
anno 1742, cum Theocri-
to, Bione, et Moscho Ana-
creontea italico carmine,

varioque metro conversa.
 Fuerunt alii Musarum cultores, qui aliquam tantum
 odarum partem italico ser-
 mone donarunt; veluti Io-
 hannes Marius Crescimbe-
 nius (1), illustris philoso-
 phus, Venetusque Patricius
 Antonius Conti odas decem
 italicas fecit (2).

(1) Vertit odan primam,
 quae prostat tom. i *Rime
 degli Arcadi*.

(2) Habes tom. i opusc.
 eiusdem edit. Venet. 1739
 apud Pasqualium.

Verum quis fuit ex nostris Musarum filiis, qui a liquid ab Anacreonte non fuerit mutuatus, quum omnium iudicio elegantiarum promus condus haberetur? Ipse Torquatus Tassus, cui ingenium experustum, et in imaginibus fingendis valde ferax, nonne oden tricesimam quartam paucis italicis versibus conclusit? Carolus M. Madius, famigeratus apud Insubres poëta, sex odaria transtulit. *Arcadia*, quae Romae erat, florente, Franciscus

Lorenzinius, qui Parrhasio
memori praeerat (1), septem
in nostrum transfudit idio-
ma. Quae raptim heic me-
moro, fusiore calamo sunt
explicata ab his, qui de
nostris Ital's graecorum et
latinorum scriptorum inter-
pretibus infando plane la-
bore scripsere, immortalis
Marchio Scipio Maffeius (2),

(1) Vide Collectanea i-
psijs carminum edit. Ve-
net. 1739.

(2) *Traduttori Italiani.*
Verona 1720.

Iacobus Maria Paitonus (1),
 Philippus Argelatus Bononiensis (2). Sua caeteroquin
 laude haud fraudabo celeberrimum in hoc regio Athenaeo politiorum literarum antecessorem, quem amicitiae, cultusque caussa libenter nomino, Iosephum Pagninium Pistoriensem, cu-

~~~~~

(1) *Biblioteca degli antichi Autori greci, e latini volgarizzati. Tomi 9, in Venezia 1766*

(2) *Biblioteca dei Volgarizzatori. Milano 1767.*

ius opus prodiit hac in-  
scriptione: *Le Ode di Anac-  
reonte tradotte in verso ita-  
liano da Pistogenc Eleu-  
terio. Ven. 1766.* O prae-  
stantissima Italorum inge-  
nia, quot novas opes, quot  
elegantias in Pindum con-  
tinenter intulisti! Quan-  
ta varietate italicas facitis  
graecas venustates! Ipse A-  
nacreon inter Italos, mira-  
biles nec aliis cognitas in-  
duit formas. Te hic appello,  
Cristophore Ridolphe,  
cuius Anacreontica versio-  
ne etrusco carmine reddita

mirifice capior, atque oblector (1). Quanta tu cum fide graeci vatis carmina refers! quam poëtice! quam compte! et quod permagni facio, quam christiane, atque honeste! Post hunc haud vituperandus Arcas, cui cognomentum *Cidalmus Orius*, cuius Teii poëtae interpretatio in lucem data Venetiis a Petro Valvassense anno 1753, tum a Dominico Pompeato 1754,

---

(1) Edita Venetiis apud Simonem Occhium 1736.

Praeclara autem *Cidalmo* commendatio eo praesertim nomine tribuenda ob ipsius modestiam ac religionem, qua animatus quicquid in Anacreonte minus pudicum videri poterat, ex sua versione eliminavit. Atqui studiosorum commodo bene consuluit Venetus typographus Franciscus Placentinus, quum anno 1736 diversorum Italorum versiones Anacreontis in unum corpus collegit, addito graeco textu ad fidem editionis Iosuae Barnesii: quod

duobus ab hinc annis simili-  
liter praestitit Florentiae  
Ioseph Mannius, *Anacreon-*  
*te tradotto da varj illustri*  
*uomini.*

## C A P V T X I.

Christianis, morigerisque  
vatibus Deus ingenium de-  
dit perspicax, et copiosum,  
quo et placere possent, et  
prodesse. Quo in genere su-  
perioribus annis excelluisse  
visus est vir eruditissi-  
mus, idemque religiosissi-  
mus P. Carolus de Aquino

S. I. , cuius *Anacreon recantatus* editus est primum Romae 1701 apud Antonium De Rubeis , quem deinde italice convertit , *Anacreonte ricantato* , eidemque typographo excludendum contradidit anno 1726 . De quo poëmate dicam aperte quod sentio . Ut erat auctor pienissimus iuxta ac eruditissimus , rubore deterritus sua carmina nec voluptatis , nec crapulae , nec amorum mentione foedari volebat ; studebatque ab adolescentium oculis removere quicquid